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Sezon wakacyjny rozpoczęty. Dzieci cieszą się z wolności, dorośli marzą o urlopie i
beztroskim lenistwie. Niestety, wakacje są trudnym czasem dla czworonogów. Ludzie
cieszą się z powodu nadchodzącego wyjazdu a psy, czy kot często drżą o swój los. Będą
musiały radzić sobie same przez dwa tygodnie? Nikt nie napełni miski i nie da zimnej wody?
A może zostaną porzucone w lesie/worku/przy drodze w oczekiwaniu na pewną śmierć?
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O problemie dotyczącym czworonogów, które niestety nijak nie pasują do zagranicznych wojaży postanowiły
przypomnieć władze Gminy Hażlach - W okresie wakacji, kiedy wiele osób wyjeżdża, drastycznie wzrasta
liczba porzuconych psów. Chociaż domowe czworonogi porzucane są przez cały rok, to właśnie podczas
wakacji występuje nasilenie tego niechlubnego zjawiska. Wiele osób zbyt pochopnie decyduje się na
posiadanie psa, traktując go raczej jak kolejną zabawkę. Dla takich osób zwierzę stanowi tylko źródło
problemów, toteż wyjeżdżając na urlop, nie zastanawiają się długo nad tym, co zrobić ze swoim
czworonożnym „przyjacielem”. Pomysłów na pozbycie się „kłopotu” nie brakuje: psy przywiązywane są do
bram schronisk, zostawiane w lesie, wrzucane do kontenera na śmieci czy wyrzucane z pędzącego
samochodu. Pozostawione na odludziu, bez jedzenia i picia, są skazywane na śmierć – informuje hażlaski
urząd.

Warto w tym momencie się zastanowić nad jedną kwestią. Czworonóg zwykle jest bez reszty oddany właścicielowi.
Jest najlepszym przyjacielem człowieka. Jednak, czy człowiek jest przyjacielem czworonoga? Niestety nie zawsze.
Czasem, decydując się na podjęcie określonego działania, ludzie zapominają, że zwierzę nie jest meblem, który
można wyrzucić i za kilka tygodni sprawić sobie nowy. Zwierzęta czują, cierpią i tęsknią.

Pomijając już aspekt moralny całej sprawy, dobrze jest zwrócić uwagę, że porzucenie zwierzaka jest wskazane, jako
czyn niedopuszczalny w Ustawie o Ochronie Zwierząt. Za przywiązanie psa do drzewa (i pozostawienie), czy też
wyrzucenie z samochodu grozi kara nawet do 3 lat więzienia. Jeżeli w takim przypadku w działaniu sprawcy sąd
dopatrzyłby się szczególnego okrucieństwa, górne „widełki” wzrastają już do pięciu lat.

Co więc zrobić w przypadku, gdy musimy wyjechać i nie możemy zabrać z sobą czworonoga? - Istnieją sposoby na
udane wakacje zarówno dla właściciela, jak i dla jego czworonoga. Jeśli decyzja o posiadaniu psa została w
swoim czasie dobrze przemyślana, to pod uwagę powinny zostać wzięte wszystkie koszty związane z
utrzymaniem i wychowaniem zwierzaka, również te wynikające z konieczności pozostawienia go pod
czyjąś opieką. Jeśli nie można skorzystać z pomocy rodziny lub znajomych, dobrym rozwiązaniem są
hotele dla psów – radzą przedstawiciele hażlaskiego urzędu.
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